
ORIGINALE  
 

 

 

COMUNE DI GASSINO TORINESE 
Provincia di Torino 

 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale  

N. 50 in data 28/04/2014 
 

 

 
Oggetto: CONCESSIONE DELL'UTILIZZO GRATUITO DEGLI IMPIANTI 

SPORTIVI DI VIA DIAZ ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI GASSINO. 
 

 

 

 

 

L’anno duemilaquattordici, addì ventotto del mese di aprile alle ore 14:00 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome Nome Carica Presente 

1 ARGENTERO Sergio Sindaco Sì 

2 VARETTO Maria Carla Vice Sindaco Sì 

3 TIRONI Giovanni Assessore Sì 

4 TOSCHINO Filiberto Assessore Sì 

5 BELLAN Arrigo Assessore Sì 

 Totale presenti 5 

 Totale assenti 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Antonella Gaiato. 
 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 1

OGGETTO: CONCESSIONE DELL'UTILIZZO GRATUITO DEGLI IMPIANTI 

SPORTIVI DI VIA DIAZ ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI GASSINO. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

− Vista la nota pervenuta in data 17/04/2014, ns. prot. 9253 con la quale l’Istituto Comprensivo 

di Gassino Torinese chiede l’utilizzo del campo in erba sintetica e annessi servizi igienici degli 

impianti sportivi di Via Diaz per lo svolgimento della manifestazione scolastico - sportiva 

denominata “sPORTAMICI” per i giorni giovedì 8 maggio 2014 dalle ore 8,00 alle ore 12,00 (o 

eventualmente il 15 o il 22 o il 29 maggio 2014 in caso di pioggia) e venerdì 9 maggio 2014 

dalle ore 8,00 alle ore 16,00 (o eventualmente il 16 o il 23 o il 30 maggio 2014, in caso di 

pioggia); 

− Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 in data 29/06/2011 ad oggetto “Servizi a 

domanda individuale: determinazione delle tariffe per l'utilizzo dei nuovi impianti sportivi di 

via Diaz - periodo sperimentale” con la quale, tra l’altro, è stato stabilito che: 

− le scuole facenti parte dell’Istituto Comprensivo di Gassino Torinese possano utilizzare gli 

impianti di cui all’oggetto a titolo gratuito; 

− per particolari situazioni di rilevanza sociale la Giunta Comunale potrà stabilire diverse 

condizioni di utilizzo e relative tariffe; 

− Considerato che: 

− la manifestazione scolastico - sportiva denominata “sPORTAMICI” è organizzata dalle 

scuole facenti parte dell’Istituto Comprensivo di Gassino Torinese 

e ritenuto pertanto di concedere gratuitamente l’utilizzo delle strutture richieste; 

- Visto l’art. 163, comma 3 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, recante disposizioni 

sull’esercizio provvisorio;  

- Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 19 dicembre 2013, pubblicato nella G.U. n. 302 

del 27.12.2013, che ha differito al 28 febbraio 2014 il termine per la deliberazione del Bilancio 

di Previsione per l’anno 2014; 

- Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13 febbraio 2014, pubblicato nella G.U. n. 43 del 

21.02.2014, che ha ulteriormente differito il termine per la deliberazione del Bilancio di 

Previsione degli enti locali al 30 aprile 2014; 

- Visto il bilancio di previsione pluriennale per l’esercizio 2013-2015, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 29.07.2013, esecutiva ai sensi di legge;  

− Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

− Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente dal Responsabile del servizio 

interessato e dal Responsabile del servizio di ragioneria; 

− Con voti unanimi espressi a scrutinio palese, 

 



 2

DELIBERA 

− Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, l’utilizzo gratuito da parte dell’Istituto 

Comprensivo di Gassino Torinese nelle giornate di giovedì 8 maggio 2014 dalle ore 8,00 alle ore 

12,00 (o eventualmente il 15 o il 22 o il 29 maggio 2014 in caso di pioggia) e venerdì 9 maggio 

2014 dalle ore 8,00 alle ore 16,00 (o eventualmente il 16 o il 23 o il 30 maggio 2014, in caso di 

pioggia), del campo in erba sintetica e annessi servizi igienici degli impianti sportivi di Via Diaz 

per lo svolgimento della manifestazione scolastico - sportiva denominata “sPORTAMICI”; 

− Di dare atto che il beneficio concesso con il presente atto corrisponde ad un vantaggio economico 

quantificato in  € 1.000.00. 

 

 

 

 

Con separata votazione in forma palese ed all'unanimità di voti favorevoli, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 


